МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

для детей с нарушением интеллекта»
(ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта»)

ПРИКАЗ

«АО» №  20 /2  г. № ^ 3
Г розный

О создании бракеражной комиссии
на 2022/2023 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических
требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию ГБОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта»
(далее -  Комиссия) на 2022/2023 учебный год в следующем составе:
председатель комиссии: Бокова Л.И., диетическая сестра;
члены комиссии:

-  Багаева Ж.М., заместитель директора по УКР;
-  Мадаева Л.Р., заместитель директора по ВР;
-  Исаева А.А., председатель Совета родителей.

1.1. Членам Комиссии осуществлять проверку закладки продуктов,
условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода
продуктов питания и готовых блюд в соответствии с планом работы Комиссии.

1.2. Комиссии ежеквартально представлять директору ГБОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением
интеллекта» отчет о результатах проделанной работы.

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии ГБОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением
интеллекта» (приложение № 1).

3. Утвердить План работы бракеражной комисии ГБОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением
интеллекта» на 2022/2023 учебный год (приложение № 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Зубхаджиева